РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования –

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2012 года № 355
        р. п. Маркова
О плане перехода на  предоставление

муниципальных   услуг  Марковского

муниципального образования в элект-

ронном виде
   В целях организации работы по совершенствованию предоставления муниципальных услуг Марковского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «О перечне услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом Марковского муниципального образования,
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план перехода на предоставление муниципальных услуг Марковского муниципального образования в электронном виде согласно приложению.

2. Отделам администрации Марковского муниципального образования, организовать работу по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в соответствии с этапами, предусмотренными планом перехода на предоставление муниципальных услуг Марковского муниципального образования в электронном виде.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном органе издания.

4. Разместить План перехода на предоставление муниципальных услуг Марковского муниципального образования в электронном виде на официальном сайте администрации Марковского муниципального  образования и на портале государственных услуг Иркутской области.

5. Контроль исполнения данного постановления поручить Главе администрации Марковского муниципального образования Шумихиной Г. Н.

Глава администрации Марковского
муниципального образования                                                    Г. Н. Шумихина

                                                                                                               Приложение к постановлению администрации
                                                                                                          Марковского муниципального образования

                                                                       от 20.12.2012 г. № 355
План
перехода на предоставление муниципальных услуг Марковского

муниципального образования в электронном виде

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	I этап

Размещение информации об услуге в Сводном реестре и Едином портале государственных и муниципаль-ных услуг
	II этап

Размещение в указанных информационных системах форм заявление и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронной форме
	III этап

Реализация возможнос ти для заявителя подачи документов в электронном виде с использование Единого портала в целях получения услуги
	IV этап

Реализация возможности для заявителя осуществлять через Единый портал мониторинга хода предоставле ния услуги в электронном виде
	V этап

Реализация возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МУК «Социально-культурный центр»
	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	2
	Предоставление  доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	4
	Предоставление информации о времени и месте культурно массовых мероприятий, концертов и гастрольных мероприятий, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	5
	Рассмотрение обращений граждан
	Заместитель главы администрации Марковского МО Шинкарева Г. К.
	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	6
	Принятие заявлений и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Выдача справок на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Организационный отдел Жилкина Ю. В.
	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	7
	Присвоение адресов объектам недвижимости, расположенным на территории населенных пунктов
	Начальник земельного отдела Бублик Н. В.
	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	8
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	9
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	10
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	11
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	12
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений

	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

	13
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Марковского муниципального образования
	Отдел ЖКХ

Шатханова О. А.
	01.01.2013
	01.03.2013
	01.06.2013
	01.09.2013
	01.01.2014

Глава администрации Марковского МО                                                                                         Г. Н. Шумихина